CÂMARA MUNICIPAL DE NIPOÃ
                   Rua Pedro Rampim, 501 – Centro

                  CEP 15.240-000 – Fone/Fax (17)-3277-1152
                 CNPJ (MF) 00.522.626/-0001-68

             e-mail:cmnipoa@net-rubi.com.br – Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº00056/2015

 João Roberto Sant’Ana e Pedro Alberto Verto de Lima, vereadores da
Câmara Municipal de Nipoã, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, INDICAM
ao Senhor Prefeito Municipal o que segue:

Solicitam que seja instalado ar condicionado na van que transporta os

alunos para a APAE de José Bonifácio.

JUSTIFICATIVA

Recebemos diversas reclamações dos pais dos alunos, os quais relatam
que seus filhos chegam extremamente suados em casa, pois não podem abrir os vidros do veículo
e devido às péssimas condições da estrada o trajeto fica ainda mais demorado causando um
desconforto muito grande aos mesmos, portanto a instalação de ar condicionado na referida van
servirá para melhorar as condições de transporte dos alunos que frequentam a APAE.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2015.

Vereadores:

João Roberto Sant'Ana                                                                     Pedro Alberto Verto de Lima